
 1 

COMUNE DI ZAMBRONE 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

Tel.0963392022-fax 0963392023 

www.comune.zambrone.vv.it   -  tecnicozambrone@asmepec.it 
Località di particolare interesse  turistico D.P.G.R. N° 1658 del  23.07.1980  

UFFICIO TECNICO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N° 358 

 

del  31.12.2018 

 

OGGETTO: Servizio di raccolta differenziata, di spazzamento stradale,  

                     rifiuti cimiteriali, rifiuti ingombranti e altri servizi accessori.  

                     Proroga contratto – Periodo (01.01.2019 – 28.02.2019).  

                     CIG : 6584592137 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Visti: 

• II T.U.O.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

• Il decreto Sindacale n. 3 del 09.10.2018, con il quale sono state attribuite le funzioni dirigenziali 

 al Dr. Fabrizio Lo Moro; 

• La  deliberazione del Consiglio Comunale  n° 13 del   13.03.2018, con la quale è stato      approvato   

il bilancio di previsione 2018; 

       

Premesso: 

- Che con contratto d’appalto stipulato in data 13.12.2015, rep. 5, veniva affidato alla ditta: 

ECOSHARK “Igiene Ambientale” S.r.l. con sede in via Fontana, 18-San Nicolò di 

Ricadi(VV), il servizio di  raccolta differenziata, di spazzamento stradale, rifiuti 

cimiteriali, rifiuti ingombranti e altri servizi accessori nel territorio del comune di 

Zambrone; 

- Che è il suddetto contratto è scaduto in  data del 16.07.2018; 

- Che l’U.T.C. ha redatto il  progetto relativo alla esecuzione del servizio in parola per 

l’indizione della relativa gara di appalto; 

- Che la proroga del contratto concessa alla ditta ECOSHARK “Igiene Ambientale” S.r.l. con 

determinazione n° 224 del 07.09.2018 viene a scadere alla data del 31.12 c.m.; 

-Che  con deliberazione della Giunta Comunale n° 161 del 09.10.2018 è stato approvato il 

progetto relativo al servizio di che trattasi  per anni tre; 

-Che con determinazione n° 291 del 15.11.2018, è stata indetta la procedura di gara per 

l’affidamento del servizio in parola, la cui procedura è in corso di espetamento presso la 

SUAP della Provincia di Vibo Valentia; 

-Rilevato che il servizio di gestione dei rifiuti urbani costituisce un servizio indispensabile ed 

essenziale per l’Ente che deve essere svolto con  continuità a tutela della salute pubblica e 

del decoro del territorio comunale e di conseguenza dovrà essere assicurata la prosecuzione 

del servizio stesso, fino all’affidamento del nuovo appalto attraverso la stipula del contratto 

con la ditta aggiudicataria; 

- Atteso che, per quanto sopra si rende necessario procedere alla proroga del servizio in 

argomento, nelle more dello svolgimento delle operazioni di gara da parte della SUAP, alla 

ditta ECOSHARK “Igiene Ambientale” S.r.l. con sede in via Fontana, 18-San Nicolò di 

http://www.comune.zambrone.vv.it/


 2 

Ricadi(VV), già concessionaria del servizio e che ha svolto al meglio il servizio in parola 

secondo il Capitolato Speciale di Appalto in vigore; 

Visto l’art. 4 del capitolato speciale di appalto; 

Ritenuto di dover procedere alla proroga del servizio di che trattasi alla ditta concessionaria 

del servizio in essere per il periodo di mesi 2 (Due – 01.01.2019 – 28.02.2019)  

Visto l'art. 107 del D.Lgvo n° 267/2000 T.U. EE.LL. il quale prevede che l'adozione di atti di gestione 

o di atti o provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione 

verso l'esterno nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa spetta ai responsabili dei 

Servizi mediante autonomi poteri di spesa; 

Visti: 

- lo Statuto comunale; 

- la Legge n° 241/1990; 

- il D.Lgvo – T.U.E.L. n. 267/2000 

- il D.Lgvo n. 50/2016 e smi; 

- il D.Lgvo n. 50/2016 e smi; 

- il D.Lgs. n° 159/2011; 

- Il D.L. n° 33/2013; 

- il vigente regolamento per l'esecuzione di lavori , servizi e forniture; 

- il DURC (Documento unico di regolarità contributiva in atti; 

Accertata la propria competenza; 

D E T E R M I N A 

Per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati e 

trascritti; 

1) Di prorogare il servizio di raccolta differenziata, di spazzamento stradale, rifiuti cimiteriali, 

rifiuti ingombranti e altri servizi accessori nel territorio del comune di Zambrone, alla ditta:  

ECOSHARK “Igiene Ambientale” S.r.l. con sede in via Fontana, 18-San Nicolò di 

Ricadi(VV), alle stesse condizioni stabilite nel contratto in essere rep. N. 5 del 13.12.2015 per 

il periodo di mesi 2 (Due “01.01.2019 – 28.02.2019), per l’importo mensile di € 14.780,05  

oltre IVA 22 % ;   

2) Di impegnare la somma di € 29.560,10 oltre IVA 10 % - Totale € 32.516,11 IVA compresa  

alla voce di   missione 9 – programma 3 – codice 10302015  ex cap 1555, “servizio RSU” 

del bilancio  2018; 

3) Di dare atto che il presente provvedimento, firmato dalle parti costituisce accettazione 

reciproca e contratto.  
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        F.to   Arch. Fortunato Griffo 
                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to     Dr. Fabrizio Lo Moro          
ECOSHARK  

“Igiene Ambientale” S.r.l. 

AREA TECNICA 

Parere regolarità tecnica e correttezza amministrativa 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si attesta la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

 
                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                           F.to    Dr. Fabrizio Lo Moro 

 

 

 

 



 3 

 

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria alla voce di   missione 9 – programma      3 – 

codice 10302015  ex cap 1555, “servizio RSU” del bilancio  2018; 

 
                                                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                      F.to    - Rag. Giuseppe Lo Iacono- 

 COMUNICA 
la presente determinazione: 

 all’Albo Pretorio del Comune di Zambrone; 

 al  responsabile del servizio finanziario. 

 


